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Restaurant
Am Herrnhot
’z Café - Bistro - Biergarten )

SPEISEKARTE

Unsere Offnungszeiten:

Taglich von 11:00 bis 22:00 Uhr

Restaurant Am Herrnhof

Erkan Bayrakli

Am Herrnhof 1+ 92318 Neumarkt/Pélling

Telefon: 09188 3075120



VORSPEISEN

Kalt

Domates Soslu Kizartma W

Gebratenes Gemiise in Tomatensauce,
Auberginen, Zucchini, Zwiebel, Paprika

Karottentatar 49

Frischer Joghurt, Minze, Dill und Knoblauch

Zaziki mit WeiBbrot “°)

Frischer Joghurt mit Knoblauch, Gurke

Antipasti (Ac16M
Frisches Gemiuse, Oliven, Parmesan

Warm

Sigara Borek (Teigrollchen) 4.8
Schafskase, Petersilie, Zaziki, Salat

Firinda Mantarli Kasar 4®

Gegrillte Champignons im Tonteller
mit Kase uberbacken

Schafskase aus dem Backofen ¢
Olivenol, Zwiebel, Tomaten, Salatbouquet

Vorspeisenteller des Hauses “t°)
Fur 2 Personen (kalt/warm)

1,90 €

1,90 €

71,90 €

8,90 €

71,90 €

8,90 €

9,90 €

24,00 €



SALATE

Bauernsalat A9
Blattsalate der Saison, Schafskase, Zwiebeln, Tomate

Golfersalat 49

Blattsalate der Saison, Gurke, Tomate,
Camembert, gebratene Hahnchenstreifen, Champignons

Salat Bosporus ¥
Blattsalate der Saison, Champignons, Zucchini, Mais

Salat de la Mer ABD)
Blattsalate der Saison, Garnelen, Tintenfisch

Zu allen Salaten gibt es frisches Baguette und
unser hausgemachtes Dressing.

13,90 €

14,90 €

14,90 €

15,90 €



TURKISCHE SPEZIALITATEN

Firinda Patlicanli Kofte im Tonteller 15,50 €

Gegrillte Hackballchen mit Auberginen,
Kartoffeln in Tomatensauce, Reis und Beilagensalat

Coban Sac Kavurma - Rostfleisch auf Hirtenart 17,50 €

Kalbfleisch aus der Keule mit Tomaten, Paprika-
schoten, Champignons, Zwiebeln und Reis

Gegrillte Lammkoteletts im Tonteller © 20,50 €

mit Krauterbutter, Tomatenreis,
und Beilagensalat

Gegrillte Hahnchenspiefle 15,50 €

in Currysauce, Reis und Beilagensalat

Karides Gilivec - Garnelen im Tontépfchen ® 17,50 €
Garnelen, frisch geriebener Kase,
Lorbeerblatter, Paprikaschoten

Tintenfischragout im Tonteller © 17,50 €

Tomaten, Zwiebeln, Champignons,
Paprikaschoten in Tomatensauce

Dorade aus dem Backofen © 22,00 €
Gemuse und Beilagensalat



ASIATISCHE SPEZIALITATEN

Kanja Ped Gai (leicht scharf) 14,90 €

Huhnchenfleisch in rotem Curry,
frisches Gemuse und Duftreis

Paneng Nua (leicht scharf) 15,90 €

Rindfleisch in rotem Curry, Bambussprossen,
Paprika, Bohnen, Kokosmilch und Duftreis

Gaeng Kiowan Pla Muek (scharf) @ 16,90 €

Garnelen und Tintenfisch in rotem Curry,
frisches Gemuse und Duftreis

Phet Toskorb Kanj Kari (scharf) 17,90 €

Knusprige Ente, frisches Gemuse in
rotem Curry, Kokosmilch und Duftreis



DESSERT

Profiterol mit frischem Obst 4. 7,90 €
Milchreis © 6,90 €
Verschiedene Eissorten (Mévenpick) ©H9 7,90 €

3 Kugeln Eis mit Schokosauce

FUR KLEINE GASTE

Pommes Frites 4,50 €
Hahnchen-Nuggets mit Pommes Frites 6,90 €
Kleiner Hamburger mit Pommes Frites €% 7,90 €

Rindfleisch, Ketchup und Mayonnaise, Tomaten, Salat

Die Zusatzstoffe entnehmen Sie bitte der Aufstellung auf der letzten Seite.



GETRANKE

Kaffee 12

Espresso
Espresso Doppio
Café Crema

Latte Macchiato ©
Cappuccino ©

Tee (Kiannchen)
Earl Grey, Grun, Kamille, Pfefferminze, Frichte

Wasser
Tafelwasser
Acqua Morelli Frizzanti (medium)

Acqua Morelli Frizzanti (still)

Soft Drinks

Coca Cola, Fanta, Sprite, Mezzo Mix @361
Coca Cola light @¢m

San Bitter Soda @

San Bitter Orange @

Ginger Ale

Bitter Lemon ™

Golfer G4

Safte

Apfel, Orange, Maracuja, Traube,
Pink Grapefruit ¢4

Saftschorle

0,41
0,75 1
0,75 1

0,331
0,331
0,21
0,21
0,21
0,21
0,41

0,41

0,41

250 €
4,00 €
3,50 €
4,20 €
3,80 €

4,50 €

3,50 €
6,90 €
6,90 €

3,90 €
3,90 €
5,80 €
5,80 €
3,90 €
3,90 €
4,70 €

4,70 €

4,70 €



Biere

Gansbrau Hell

Benediktiner Weizen hell ™
Benediktiner Weizen alkoholfrei
Benediktiner Weizen dunkel
Gutmann Weizen leicht 4

Cola Weizen / Russe 236113)
Konig Pils

Konig Pils alkoholfrei

Kupfer Radler @4

Offene Weine 4

Hauswein weil3
Hauswein rot
Weinschorle

Weil3
Garda Pinot Bianco DOC

Cantina Bottenago

Lugana - Tenuta Bardali
Veneto

Rot

Lambrusco Amabile
Medici Ermete

Negroamaro Rosso
Leone de Castris

Negroamaro Primitivo
Puglia

Roseé

Chiaretto Rosé
Riviera del Garda DOC

0,51
0,51
0,51
0,51
0,51
0,51
0,331
0,331
0,51

0,21
0,21
0,31

0,21

0,21

0,21

0,21

0,21

0,21

3,90 €
4,40 €
4,40 €
4,40 €
4,40 €
4,40 €
3,80 €
3,80 €
4,20 €

590 €
5,90 €
4,90 €

6,90 €

1,90 €

6,90 €

7,00 €

7,20 €

6,90 €



Flaschenweine ™ (0,75 )

Weif3

Garda Pinot Bianco DOC cCantina Bottenago 24,50 €
Ca’Scavi Lugana Scavi & Ray 2750 €
| Frati Lugana Ca dei Frati 32,50 €
Rot

Primitivo Salento IGT Scavi & Ray 32,50 €
Valpolicella Superiore Ripasso 33,00 €
Rosé

Rosé Chiaretto Riviera del Garda DOC 21,50 €

Spumante ™

Prosecco Miol Ecru-Bortolomiol 01l 3,80€
0,751 25,90 €

Spritz

Sanbitter mit Prosecco 0,31 6,50 €

Aperol #2513 03l 6,50€

Hugo 0,31 6,50 €

Bitter / Likore / Brandy @

Ramazzotti ™ 2cl  350€
Jagermeister 2 cl 3,50 €
Sambuca 2 cl 3,50 €
Grappa 2cl  3,50€
Raki 2cl  3,50€

Williamsbirne 2 cl 3,50 €



Whiskey ™ (2cl)

Chivas Regal

Johnnie Walker Black Label
Jack Daniels

Glenfiddich 12 Jahre
Glenfiddich 15 Jahre
Bushmills Malt 10 Jahre

Longdrink ™ (4cl)

Cuba Libre

Jack Daniels & Coca Cola
Wodka & Red Bull
Bacardi Orange / Cola
Hendrick’s Gin Tonic

6,90 €
6,90 €
5,50 €
1,50 €
8,50 €
8,50 €

7,90 €
1,50 €
8,50 €
1,90 €
8,50 €



LISTE DER ZUSATZSTOFFE

D= O
|

1
2
3
4
5
6
7
8
9
1
1
1
1
1

3=
4 =

-MIT FARBSTOFF*

LMIT KONSERVIERUNGSSTOFF*
MIT ANTIOXIDATIONSMITTEL*
.MIT GESCHMACKSVERSTARKER*
.GESCHWEFELT*

~GESCHWARTZ*

LGEWACHST*

LMIT PHOSPHAT*

“MIT SUBUNGSMITTEL*
LENTHALT PHENYLANUNQUELLE*
.KANN BEI UBERMABIGEM VERZEHR ABFURHEND WIRKEN*
LCOFFEIN-HALTIG*
LCHININHALTIG*
LALKOHOHALTIG*

ALLERGENINFORMATION

A=

»GLUTENHALTIGES GETREIDE, NAMENTLICH WEIZEN (WIE DINKEL UND KHORASAN-WEIZEN), ROGGEN, GERSTE, HAFER
ODER HYBRIDSTAMME DAVON, SOWIE DARAUS HERGESTELLTE ERZEUGNISSE, , AUSGENOMMEN

A) GLUKOSESIRUPE AUF WEIZENBASIS EINSCHLIEBLICH DEXTROSE ( * );

B) MALTODEXTRINE AUF WEIZENBASIS ( * );

C) GLUKOSESIRUPE AUF GERSTENBASIS;

D) GETREIDE ZUR HERSTELLUNG VON ALKOHOLISCHEN DESTILLATEN EINSCHLIEBLICH ETHYLALKOHOL LANDWIRTSCHAFT-

LICHEN URSPRUNGS*

Al = WEIZEN
A2 = GERSTE
A3 = ROGGEN

LKREBSTIERE UND DARAUS GEWONNENE ERZEUGNISSE*

LEIER UND DARAUS GEWONNENE ERZEUGNISSE*

L FISCHE UND DARAUS GEWONNENE ERZEUGNISSE, AUBER

A) FISCHGELATINE, DIE ALS TRAGERSTOFF FUR VITAMIN- ODER KAROTINOIDZUBEREITUNGEN VERWENDET WIRD;

B) FISCHGELATINE ODER HAUSENBLASE, DIE ALS KLARHILFSMITTEL IN BIER UND WEIN VERWENDET WIRD;

ERDNUSSE UND DARAUS GEWONNENE ERZEUGNISSE

SOJABOHNEN UND DARAUS GEWONNENE ERZEUGNISSE, AUBER

A) VOLLSTANDIG RAFFINIERTES SOJABOHNENOL UND -FETT ( * );

B) NATURLICHE GEMISCHTE TOCOPHEROLE (E306), NATURLICHES D-ALPHA-TOCOPHEROL, NATURLICHES D-ALPHA-
TOCOPHEROLACETAT, NATURLICHES D-ALPHA-TOCOPHEROLSUKZINAT AUS SOJABOHNENQUELLEN;

C) AUS PFLANZLICHEN OLEN GEWONNENE PHYTOSTERINE UND PHYTOSTERINESTER AUS SOJABOHNENQUELLEN;

D) AUS PFLANZENOLSTERINEN GEWONNENE PHYTOSTANOLESTER AUS SOJABOHNENQUELLEN;

MILCH UND DARAUS GEWONNENE ERZEUGNISSE, AUBER

A) MOLKE ZUR HERSTELLUNG VON ALKOHOLISCHEN DESTILLATEN EINSCHLIEBLICH ETHYLALKOHOL LANDWIRTSCHAFT-
LICHEN URSPRUNGS;

B) LACTIT;

SCHALENFRUCHTE, NAMENTLICH MANDELN (AMYGDALUS COMMUNIS L.), HASELNUSSE (CORYLUS AVELLANA), WALNUSSE

(JUGLANS REGIA), KASCHUNUSSE (ANACARDIUM OCCIDENTALE), PECANNUSSE (CARYA ILLINOIESIS (WANGENH.) K. KOCH),

PARANUSSE (BERTHOLLETIA EXCELSA), PISTAZIEN (PISTACIA VERA), MACADAMIA- ODER QUEENSLANDNUSSE (MACADA-

MIA TERNIFOLIA) SOWIE DARAUS GEWONNENE ERZEUGNISSE, AUBER NUSSEN ZUR HERSTELLUNG VON ALKOHOLISCHEN

DESTILLATEN EINSCHLIEBLICH ETHYLALKOHOL LANDWIRTSCHAFTLICHEN URSPRUNGS;

SELLERIE UND DARAUS GEWONNENE ERZEUGNISSE

SENF UND DARAUS GEWONNENE ERZEUGNISSE

SESAMSAMEN UND DARAUS GEWONNENE ERZEUGNISSE

SCHWEFELDIOXID UND SULPHITE IN KONZENTRATIONEN VON MEHR ALS 10 MG/KG ODER 10 MG/L ALS INSGESAMT

VORHANDENES SCHWEFELDIOXID, DIE FUR VERZEHRFERTIGE ODER GEMAB DEN ANWEISUNGEN DES HERSTELLERS IN

DEN URSPRUNGLICHEN ZUSTAND ZURUCKGEFUHRTE ERZEUGNISSE ZU BERECHNEN SIND;

LUPINEN UND DARAUS GEWONNENE ERZEUGNISSE

WEICHTIERE UND DARAUS GEWONNENE ERZEUGNISSE



